
2022
KATALOG BIKE



8
12
13
13
16
17
22
24
27

HELMY & BRÝLE 
HGR - ROUGHNESS
HGL - LIGHTNESS
RUKAVICE
RIVAL
TRAIL SKINS
SCARABEO
TABULKA VELIKOSTÍ
TECHNOLOGIE

OBSAH

2022
KATALOG BIKE



ZROZEN KE SVOBODNÉ JÍZDĚ

Dainese zcela odstranilo koncept dělení podle disciplín. MTB 
chrániče, helmy a oblečení nejsou vyrobeny jen pro enduro, traily 

nebo horská kola, ale zaručí maximální volnost pohybu a naprostou 
bezpečnost i během delších jízd. 

Základem tohoto přístupu je nižší hmotnost, prodyšnost a pohodlí 
během šlapání. Oblečení, helmy a chrániče jsou vyrobeny pro dlouhé 
jízdy, zajišťují maximální svobodu pohybu v sedle, od nejstrmějších 

svahů až po velmi technické, hrbolaté sjezdy. 

Nejefektivnější ochranou je volnost.

made to pedal



Integrovaný systém NFC TwiceMe® slouží 
k rychlejšímu přenosu osobních a zdravotních 
informací a výrazně zkracuje dobu pro 
záchranu.

TECHNOLOGIE AKTIVNÍ 
BEZPEČNOSTI

Pouhých 570 gramů.
Žádná lehčí helma nedosahuje takové 
bezpečnostní úrovně. 

SOTVA VNÍMATELNÁ,
NEKONEČNÉ JEŽDĚNÍ

Polykarbonátová skořepina s materiálem 
EPS s dvojitou hustotou poskytuje skvělou 
ochranu tam, kde to nejvíc potřebujete. 

NEJLEPŠÍ OCHRANA 
NA KAŽDÉ TRATI

Nejvyšší standardy ochrany u nejlehčí 
celoobličejové helmy. 

LINEA

01

Díky své polykarbonátové skořepině 
s  materiálem EPS s  dvojitou hustotou 
a  auxetickým nylonovým exoskeletonem 
(podpěrou) dosahuje všech mezinárodních 
standardů ve své kategorii. CPSC 1203, CE 
EN1078, ASTM F1952-DH, ASTM 2032-
BMX, AS/NZ 2063

OCHRANA
Pouze 570 gramů (velikost M). Jednoduše 
vůbec ta nejlehčí celoobličejová helma na 
horské kolo. Při nošení ji budete sotva 
vnímat, ale poskytuje nejvyšší úroveň 
ochrany a  zachovává naprostou volnost 
pohybu. 

LEHKOST
Vyrobena k  dýchání. Na helmě je 30 
ventilačních otvorů: 22 ve středové sekci, 
8 zadních extraktorů. Naprosté odvětrání 
pro nekonečné aktivity na kole. 

PRODYŠNOST



Integrovaný systém RECCO pro 
vyhledávání v případě nouze

TECHNOLOGIE 
AKTIVNÍ 
BEZPEČNOSTI

Polykarbonátová skořepina s materiálem 
EPS s dvojitou hustotou poskytuje 
skvělou ochranu tam, kde to nejvíc 
potřebujete.

NEJLEPŠÍ MOŽNÁ 
OCHRANA NA KAŽDÉ 
TRATI

Pouhých 370 gramů.
Nevyčerpatelná ochrana pro maximální 
soustředění. 

SOTVA VNÍMATELNÁ,
NEKONEČNÉ JEŽDĚNÍ

Ochrana, lehkost a univerzálnost, 
když se pustíte na dlouhé cesty 
s maximálním sebevědomím. 

LINEA

03

Díky své polykarbonátové skořepině 
s  materiálem EPS s  dvojitou hustotou 
poskytuje skvělou ochranu tam, kde to 
nejvíce potřebujete a  dosahuje všech 
mezinárodních standardů ve své kategorii. 
CPSC 1203, CE EN1078, AS/NZ 2063

OCHRANA
Vyrobena ke šlapání. Pouhých 370 gramů 
(velikost M). Sotva vnímatelná při nošení, 
ale poskytuje nejvyšší úroveň ochrany 
a zaručí na kole maximální soustředění. 

LEHKOST
Integrovaný systém NFC TwiceMe 
napomáhá rychlejšímu přenosu osobních 
a zdravotních informací a výrazně snižuje 
dobu určenou k záchraně. Systém RECCO 
zvyšuje možnosti vyhledávání v  případě 
nouze.

BEZPEČNOSTNÍ 
NOSITELNÉ 
TECHNOLOGIE



 - 9 -

 

 - 8 -

PŘEHLED KOLEKCE

HELMY & BRÝLE

LINEA 01 MIPS
203869820 601 

LINEA 01 MIPS
203869820 619

LINEA 01 MIPS
203869820 20G 

LINEA 03 MIPS+
203869823 601 

LINEA 03 MIPS+
203869823 09G 

LINEA 03 MIPS
203869821 601 

LINEA 03 MIPS
203869821 631 

LINEA 03 MIPS
203869821 09G 

LINEA 03
203869822 601 

LINEA 03
203869822 631 

LINEA 03
203869822 46G 

LINEA 03
203869822 731 

LINEA BRÝLE
203930001 001 

LINEA ZORNÍK
203855531 121 

NÁHRADNÍ DÍLY K HELMÁM

203855526

203855527

203855528

203855529

203855530

LINEA 01 VÝSTELKA

LINEA 01 ŠTÍTEK

LINEA 03 VÝSTELKA

LINEA 03 UPÍNACÍ SYSTÉM

LINEA 03 ŠTÍTEK

009

076

009

001

076

 ŠEDÁ

 MATNÁ ČERNÁ

 ŠEDÁ

 ČERNÁ

 MATNÁ ČERNÁ

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA



Vyztužení auxetickým způsobem

PRVOTŘÍDNÍ ZPEVNĚNÍ 
NA EXPONOVANÝCH 
MÍSTECH 

Nežmolkovací a netrhavý materiál

MAXIMÁLNÍ ODOLNOST 
ZA VŠECH PODMÍNEK 

Vysoce odolné, pevné a s dlouhou 
životností, aby jste zvládli jízdu za všech 
podmínek. 

HGR

Prodyšná a odvětraná konstrukce

POHODLNÉ VE VŠECH 
SITUACÍCH 

Ergonomická konstrukce v každém detailu

NAPROSTÁ SVOBODA 
POHYBU

roughness



 - 13 -

 

 - 12 -

PŘEHLED KOLEKCE

  HGR -  ROUGHNESS  

 HG HARASHIMAYA 
 203740510 64D  

 HG LOFT 
 203740518 Y41  

 HG LOFT 
 203740518 I64  

 HG RATA 
 203740511 64D  

 HG MOOR 
 203740512 J86  

 HGR TRIKO S DL. RUK. 
 203899570 32G 

 

 HGR TRIKO S DL. RUK. 
 203899570 009 

 

 HGR TRIKO S DL. RUK. 
 203899570 33G 

 

 HGR TRIKO S KR. RUK. 
 203899571 02G 

 

 HGR TRIKO S KR. RUK. 
 203899571 Y26 

 

 HGR TRIKO S KR. RUK. 
 203899571 31G 

 

 HGR KALHOTY 
 203769496 31G 

 

 HGR KALHOTY 
 203769496 018 

 

 HGR KRAŤASY 
 203769495 31G 

 

 HGR KRAŤASY 
 203769495 018 

 

 HG NAVAGIO DÁM. 
 203740513 64D  

 HG LOFT DÁM. 
 203740519 02C  

 HG LOFT DÁM. 
 203740519 01C  

 HG MAZO DÁM. 
 203740514 64D  

 HGR PONOŽKY 
 203999554 K21 

 

 HGR PONOŽKY 
 203999554 001 

 

  HGL - LIGHTNESS  

 HGL MOSS DL. RUK. 
 203899567 011 

 

 HGL MOSS DL. RUK. 
 203899567 035 

 

 HGL MOSS DL. RUK. 
 203899567 L41 

 

 HGL MOSS DL. RUK. 
 203899567 56D 

 

 HGL BACIU KR. RUK. 
 203899568 011 

 

 HGL BACIU KR. RUK. 
 203899568 035 

 

 HGL BACIU KR. RUK. 
 203899568 R39 

 

 HGL BACIU KR. RUK. 
 203899568 K21 

 

 HGL AOKIGHARA
KRAŤASY 

 203769489 001  

 HGL AOKIGHARA
KRAŤASY 

 203769489 018  

 HGL TRIKO DL. RUK. DÁM. 
 203899572 001 

 

 HGL TRIKO DL. RUK. DÁM. 
 203899572 018 

 

 HGL TRIKO DL. RUK. DÁM. 
 203899572 019 

 

 HGL TRIKO KR. RUK. DÁM. 
 203899573 R39 

 

 HGL TRIKO KR. RUK. DÁM. 
 203899573 R97 

 

 HGL TRIKO KR. RUK. DÁM. 
 203899573 42G 

 

 HGL KRAŤASY DÁM. 
 203769494 31G 

 

 HGL KRAŤASY DÁM. 
 203769494 018 

 

 HGL PONOŽKY 
 203999553 035 

 

 HGL PONOŽKY 
 203999553 D08 

 

 HGL PONOŽKY 
 203999553 C16 

 

 HGL PONOŽKY 
 203999553 K21 

 

RUKAVICE    

 HGR RUKAVICE 
S CHRÁNIČEM KLOUBŮ 

 203819278 29G  

 HGR RUKAVICE 
S CHRÁNIČEM KLOUBŮ 

 203819278 D07  

 HGR RUKAVICE 
S CHRÁNIČEM KLOUBŮ 

 203819278 619  

 HGR RUKAVICE 
 203819277 008 

 

 HGR RUKAVICE 
 203819277 009 

 

 HGR RUKAVICE 
 203819277 018 

 

 HGL RUKAVICE 
 203819276 001 

 

 HGL RUKAVICE 
 203819276 R39 

 

 HGL RUKAVICE 
 203819276 018 

 

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA



Chránič je otevřený na 45 % svého celého 
povrchu a zajistí tak vynikající odvětrání 
za všech podmínek

PRODYŠNOST

Auxetický karbon-elastomer a kovové pláty 
poskytují nejvyšší úroveň ochrany při nárazu

OCHRANA

Vyroben ke šlapání a zkonstruován pro 
naprostou volnost pohybu při sjezdech 
i výjezdech

ERGONOMIE

Kovový plát Dainese pocházející 
z MotoGP™

MAXIMÁLNÍ 
OCHRANA PŘI 
NÁRAZU A SKLUZU

RIVAL
PRO
KOLENNÍ CHRÁNIČE
PRO
KOLENNÍ CHRÁNIČE
PRO
Dosud nejvyšší dosažená úroveň ochrany a odolnosti 
u chráničů

Chránič je otevřený na 45 % svého 
povrchu a prodyšné nákolence 

SKVĚLÉ  
ODVĚTRÁNÍ ZA 
VŠECH PODMÍNEK 

Chránič s předtvarovanou technologií 
Pro-Shape 2.0 Hybrid s auxetickou strukturou

MAXIMÁLNÍ VOLNOST 
A SCHOPNOST ŠLAPÁNÍ



 - 17 -

 

 - 16 -

PŘEHLED KOLEKCE

  RIVAL  

 RIVAL PRO
KOLENNÍ CHRÁNIČ 

 203879736 001   

 RIVAL PRO TRIČKO 
 203879740 001   

RIVAL PRO VESTA  
 203879721 001   

HYDROVAK  
 203999552 999   

 RIVAL R
KOLENNÍ CHRÁNIČ 

 203879737 001   

 RIVAL R
LOKETNÍ CHRÁNIČ 

 203879738 001   

 RHYOLITE 2
BUNDA S CHRÁNIČI LITE 

 203879696 001   

  TRAIL SKINS  

 TRAIL SKINS PRO
KOLENNÍ CHRÁNIČ 

 203879717 001   

 TRAIL SKINS PRO
LOKETNÍ CHRÁNIČ 

 203879718 001   

 TRAIL SKINS AIR
KOLENNÍ CHRÁNIČ 

 203879724 001   

 TRAIL SKINS AIR
LOKETNÍ CHRÁNIČ 

 203879725 001   

 TRAIL SKINS LITE
KOLENNÍ CHRÁNIČ 

 203879726 001   

 TRAIL SKINS PRO 
TRIČKO 

 203879727 001   

 TRAIL SKINS AIR VESTA 
 203879728 001   

 TRAIL SKINS KRAŤASY 
 203769492 001   

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA



 - 19 - - 18 -

Řada Dainese Scarabeo nabízí nejmladším jezdcům technologii 
vyvinutou těmi nejlepšími mistry MTB a používanou na světových 

šampionátech. Veškeré ochranné prostředky profesionálů pro bezpečí 
sportovců zítřka.

Vybavení Scarabeo je dodáváno kompletně s inovativním 
patentovaným systémem Dainese RIBBO. Zkrácením speciálního 

pásku, který reguluje elasticitu materiálu, může být postupně zvětšen 
obvod vybavení podle toho, jak mladí jezdci rostou, a vybavení se tak 

může použít několik sezón.

Dětskou hru bereme vážně.

PRO
Technologické 
standardy

HORNÍ SPODNÍ KOLENO LOKET

AIR
Maximální 
lehkost

SCARABEO



 - 20 -

RŮSTOVĚ ADAPTABILNÍ SYSTÉM RIBBO 
Chrániče SCARABEO doprovází děti během jejich růstu. Jednoduše odstřihnete jeden 
nebo dva dílky pevného tkalounu a uvolníte elasticitu materiálu pod ním, díky čemuž se 
přizpůsobí tvarově. 

1 / UZAVŘENÉ ZVĚTŠENÍ

2 / ODSTŘIHNUTÍ JEDNOHO DÍLKU TKALOUNU

3 / UVOLNĚNÉ ZVĚTŠENÍ

PŘÍKLAD: obvod hrudníku – JS

UZAVŘENÉ ZVĚTŠENÍ
(6 let – 52 cm)

UVOLNĚNÉ ZVĚTŠENÍ
(8 let – 60 cm)

Waist Width Waist Width

 - 21 -

+1 ROK +2 ROKY

obvod pasu obvod pasu



 - 23 -

 

 - 22 -

PŘEHLED KOLEKCE

  SCARABEO  

 SCARABEO PRO
KOLENNÍ CHRÁNIČE 

 203879729 001   

 SCARABEO PRO
LOKETNÍ CHRÁNIČE 

 203879730 001   

 SCARABEO PRO TRIČKO 
 203879731 001   

 SCARABEO AIR VESTA 
 203879732 001   

 SCARABEO KRAŤASY 
 203769491 606   

 SCARABEO RUKAVICE 
 203819273 S87   



 - 25 -

 

 - 24 -

TABULKA VELIKOSTÍ

TEXTIL
XS S M L XL XXL

EU
US
hrudník (cm)
pas (cm)
boky (cm)
výška (cm)
vnitřní nohavice (cm) 
rukáv (cm)

42
32
81-87
69-75
83-89
163-167,5
76-78
56-57

45
34/36
87-93
75-81
89-95
167,5-172
78-80
57-58,5

48
38
93-99
81-87
95-101
172-176
80-82
58,5-60

51
40/42
99-105
87-93
101-107
176-180
82-84
60-61

54
44
105-111
93-99
107-113
180-184
84-85
61-62

57
46/48
111-117
99-105
113-119
184-188
85-86
62-62,5

RUKAVICE

obvod dlaně (palce) 
XS
7

S
7 1/2 - 8

M
8 1/2

L
9

XL
9 1/2

XXL
10

LOKETNÍ CHRÁNIČE

obvod předloktí (10 cm pod loktem)   
obvod bicepsu (15 cm nad loktem)  

S
27
29

M
28
31

L
29
32

XL
31
34

KOLENNÍ CHRÁNIČE

obvod stehna (20 cm nad kolen. kloubem) 
obvod lýtka (10 cm pod kolen. kloubem) 

S
47
33

M
52
36

L
54
39

PÁTEŘNÍ CHRÁNIČE

Od pasu k ramenům (cm) 
RHYOLITE 2 LITE
RIVAL PRO VESTA
RIVAL PRO TRIČKO
TRAIL SKINS PRO TRIČKO
TRAIL SKINS AIR VESTA

XS 

47
47
47
47
47

S  

47
47
47
47
47

M

47
47
47
47
47

L

47
47
47
51
51

XL

51
51
51
51
51

VELIKOST

SCARABEO TABULKA VELIKOSTÍ

věk

výška (cm) 
obvod hrudníku (cm)   
obvod pasu (cm) 
obvod boků (cm)  
délka rukávů (cm)  
obvod stehna (cm)  
obvod kolena (cm)  
obvod lýtka (cm)  
obvod předloktí (cm)   

JS

6

JM

9

JL

11

VELIKOST

116
52
51
65
40
39
27,6
23,6
15

134
64
60
74
46
45
31,2
27,2
18

146
72
66
80
50
49
33,6
29,6
20

7

122
56
54
65
42
41
28,8
24,8
16

8

128
60
57
71
44
43
30
26
17

10

140
68
63
77
48
47
32,4
28,4
19

12

152
76
69
83
52
51
34,8
30,8
21

obvod dlaně (palce)   “SCARABEO” JS
5.3

JM
5.9

JL
6.4

CHRÁNIČE
XS S M L XL XXL

hrudník (cm)
pas (cm) 
boky (cm)
výška (cm)
vnitřní nohavice (cm)
rukáv (cm) 

81-87
69-75
83-89
163-167,5
76-78
56-57

87-93
75-81
89-95
167,5-172
78-80
57-58,5

93-99
81-87
95-101
172-176
80-82
58,5-60

99-105
87-93
101-107
176-180
82-84
60-61

105-111
93-99
107-113
180-184
84-85
61-62

111-117
99-105
113-119
184-188
85-86
62-64

XXL

51
51
51
51
51

JXL

12

152
78
72
86
54
53
36
32
22

14

158
84
75
89
56
55
37,2
33,2
23

XL
59
42

XS
45
30

XS
25
27

*LOKETNÍ CHRÁNIČE TRAIL SKINS AIR. STŘIH: COMFORTABLE. Doporučujeme vám vybrat si o jednu velikost menší.

*KOLENNÍ CHRÁNIČE TRAIL SKINS AIR/LITE. STŘIH: COMFORTABLE. Doporučujeme vám vybrat si o jednu velikost menší.

HRUDNÍK PRSA PAS BOKY VNITŘNÍ 
NOHAVICE

RUKÁV OD PASU 
K RAMENŮM

OBVOD 
DLANĚ

DÉLKA 
RUKY

HELMY
obvod hlavy (cm) 

LINEA 01
LINEA 03

50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63

S - M M - L L - XL
S - M M - L L - XL

HLAVA

TABULKA VELIKOSTÍ

Protože v současnosti není možné průmyslově vyrábět na míru 
upravené páteřní chrániče, musí se nosit lidmi s antropometrickými 
vlastnostmi odpovídajícími určité škále. Páteřní chránič je 
pro jedince vhodný tehdy, když jeho délka sahá maximálně 
k sedmému krčnímu obratli a minimálně pokrývá vzdálenost od 
pasu k ramenům této osoby.  

Výběr správné a standardizované velikosti páteřního chrániče je 
určen vzdáleností mezi pasem a rameny. Určuje se ze středového 
bodu mezi rameny a linií pasu (hned nad kyčelními kostmi). 
Podle standardů Dainese pak tento rozměr odpovídá správnému 
rozměru pásku v pase, který je označován písmeny (např. XS, S, 
M...). Není správné určovat rozměr páteřního chrániče na základě 
výšky člověka, protože ačkoli se může velikost zad rovnat, nohy 
mohou mít rozdílnou délku. 

VELIKOST
VYBERTE SI SPRÁVNĚ 
VELIKOST CHRÁNIČE

TEXTIL
XS S M L XL XXL

EU
US
hrudník (cm)
pas (cm)
boky (cm)
výška (cm)
vnitřní nohavice (cm) 
rukáv (cm)

42
32
81-87
69-75
83-89
163-167,5
76-78
56-57

45
34/36
87-93
75-81
89-95
167,5-172
78-80
57-58,5

48
38
93-99
81-87
95-101
172-176
80-82
58,5-60

51
40/42
99-105
87-93
101-107
176-180
82-84
60-61

54
44
105-111
93-99
107-113
180-184
84-85
61-62

57
46/48
111-117
99-105
113-119
184-188
85-86
62-62,5

RUKAVICE

obvod dlaně (palce) 
XS
7

S
7 1/2 - 8

M
8 1/2

L
9

XL
9 1/2

XXL
10

LOKETNÍ CHRÁNIČE

obvod předloktí (10 cm pod loktem)   
obvod bicepsu (15 cm nad loktem)  

S
27
29

M
28
31

L
29
32

XL
31
34

KOLENNÍ CHRÁNIČE

obvod stehna (20 cm nad kolen. kloubem) 
obvod lýtka (10 cm pod kolen. kloubem) 

S
47
33

M
52
36

L
54
39

PÁTEŘNÍ CHRÁNIČE

Od pasu k ramenům (cm) 
RHYOLITE 2 LITE
RIVAL PRO VESTA
RIVAL PRO TRIČKO
TRAIL SKINS PRO TRIČKO
TRAIL SKINS AIR VESTA

XS 

47
47
47
47
47

S  

47
47
47
47
47

M

47
47
47
47
47

L

47
47
47
51
51

XL

51
51
51
51
51

VELIKOST

SCARABEO TABULKA VELIKOSTÍ

věk

výška (cm) 
obvod hrudníku (cm)   
obvod pasu (cm) 
obvod boků (cm)  
délka rukávů (cm)  
obvod stehna (cm)  
obvod kolena (cm)  
obvod lýtka (cm)  
obvod předloktí (cm)   

JS

6

JM

9

JL

11

VELIKOST

116
52
51
65
40
39
27,6
23,6
15

134
64
60
74
46
45
31,2
27,2
18

146
72
66
80
50
49
33,6
29,6
20

7

122
56
54
65
42
41
28,8
24,8
16

8

128
60
57
71
44
43
30
26
17

10

140
68
63
77
48
47
32,4
28,4
19

12

152
76
69
83
52
51
34,8
30,8
21

obvod dlaně (palce)   “SCARABEO” JS
5.3

JM
5.9

JL
6.4

CHRÁNIČE
XS S M L XL XXL

hrudník (cm)
pas (cm) 
boky (cm)
výška (cm)
vnitřní nohavice (cm)
rukáv (cm) 

81-87
69-75
83-89
163-167,5
76-78
56-57

87-93
75-81
89-95
167,5-172
78-80
57-58,5

93-99
81-87
95-101
172-176
80-82
58,5-60

99-105
87-93
101-107
176-180
82-84
60-61

105-111
93-99
107-113
180-184
84-85
61-62

111-117
99-105
113-119
184-188
85-86
62-64

XXL

51
51
51
51
51

JXL

12

152
78
72
86
54
53
36
32
22

14

158
84
75
89
56
55
37,2
33,2
23

XL
59
42

XS
45
30

XS
25
27

*LOKETNÍ CHRÁNIČE TRAIL SKINS AIR. STŘIH: COMFORTABLE. Doporučujeme vám vybrat si o jednu velikost menší.

*KOLENNÍ CHRÁNIČE TRAIL SKINS AIR/LITE. STŘIH: COMFORTABLE. Doporučujeme vám vybrat si o jednu velikost menší.

HRUDNÍK PRSA PAS BOKY VNITŘNÍ 
NOHAVICE

RUKÁV OD PASU 
K RAMENŮM

OBVOD 
DLANĚ

DÉLKA 
RUKY

HELMY
obvod hlavy (cm) 

LINEA 01
LINEA 03

50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63

S - M M - L L - XL
S - M M - L L - XL

HLAVA

OPTIMÁLNÍ VELIKOST

Nedostatečná velikost

Nadměrná velikost



PRO-SHAPE 2.0 Hybrid
PRO-SHAPE 2.0
PRO ARMOR
ARMOFORM
SCARABEO PRO-SHAPE
CRASH ABSORB®

SENSITIVE FABRICS
MIPS®

RECCO®

NFC MEDICAL ID BY TWICEME®

28
28
28
28
29
29
29
30
30
30

TECHNOLOGIE



 - 29 - - 28 -

 TECHNOLOGIE

Pro-Shape 2.0 je chránič inspirovaný auxetickou strukturou, přírodním 
jevem s  vlastnostmi, které umožní roztažení všemi směry, když dojde 
k  natažení nebo pod tlakem. Je vyrobený z  karbon-elastomeru, může 
absorbovat 83 % nárazu aniž by tato síla byla přenesena směrem k tělu. 
Je otevřený na 55 % svého povrchu, takže umožňuje stálý přísun vzduchu 
pro optimální odvod potu. Díky své předtvarované struktuře se perfektně 
přizpůsobí pohybu jezdce, umožní vynikající stabilitu a volnost pohybu. 

Povrchová struktura Armoform je charakterizovaná podpůrným 
žebrováním se silným vzorem na exponovaných místech a  ztenčením 
u  okrajů pro větší pohyblivost a  fl exibilitu. Tvrdá polyethylenová vrstva 
používaná u Armoform je již využívané řešení pro svou schopnost rozšířit 
náraz na větší plochu a sklouznout po zasažené ploše, brání propíchnutí, 
což vede k menšímu počtu zranění od ostrých předmětů jako jsou skály 
a větve a je skvělou ochranou při vysokých rychlostech. 

PRO-SHAPE 2.0 

ARMOFORM

PRO ARMOR se stane novým měřítkem v  kategorii prodyšnosti, 
ergonomie a  ochrany díky funkční konstrukci inspirované fraktálním 
vzorem. S  maximálním spojením pohyblivosti a  ochrany umožní jeho 
nízkoprofi lový design neomezenou pohyblivost a  celodenní pohodlí, to 
vše za splnění evropské normy EN 1621.1 pro chrániče proti nárazům. 

PRO ARMOR

Kombinace chrániče z karbon-elastomeru a kovu, kde se potkává pohodlí 
s maximální ochranou. Technologie Dainese Pro Shape 2.0 s auxetickou 
strukturou umožní naprostou volnost pohybu, je zárukou nízké hmotnosti 
a vynikajícího odvětrání díky své struktuře otevřené na 45 % své plochy 
a absorbuje až 87 % sil při nárazu. Kovový plát pocházející z MotoGP™ na 
kolenním kloubu chrání před nárazy zpředu, kořeny, kameny a  skalními 
výčnělky a pomáhá jezdci klouzat v případě pádu, což snižuje riziko při 
nebezpečném naklánění.

PRO-SHAPE 2.0 Hybrid

Technologie vytvořená pro šampiony a uzpůsobená mladým jezdcům. 
Chrániče Scarabeo Pro-Shape jsou navrženy pro děti, které provedou 
jejich obdobím růstu, a zároveň obsahují ty samé materiály používané 
v  chráničích pro dospělé. Chrániče z  karbon-elastomeru inspirované 
auxetickou strukturou absorbují 83 % síly při nárazu. Jsou otevřené na 
55 % svého povrchu, takže umožní stálý přísun vzduchu pro optimální 
odvod potu. Díky své předtvarované struktuře se perfektně přizpůsobí 
pohybu jezdce, umožní vynikající stabilitu a volnost pohybu. 

SCARABEO PRO-SHAPE

Speciální materiál (voděodolná viscoelastická nitrilová guma) s tvarovou 
pamětí a vynikající absorpcí energie se perfektně přizpůsobí tvaru těla 
a zajistí optimální natvarování. 

CRASH ABSORB®

Textilní materiál Eurojersey Sensitive® je vyroben v  Itálii, disponuje 
ochranou proti UV záření a nabízí nejvyšší možnou úroveň úpravy proti 
žmolkování a  roztržení. Je prodyšný, měkký a  pohodlný. Skládá se ze 
75  % z  nylonu a  25 % elastanu, má dlouhou životnost,  umožní volný 
pohyb a hodí se skvěle pro vysoce odolné vybavení pro MTB. 

SENSITIVE FABRICS



 - 31 - - 30 -

Odrážeč signálu RECCO umožní záchranářům vaše vyhledání v případě 
nouze. Odrážeče jsou velmi lehké a  pasivní transpondéry, které pro své 
fungování nepotřebují zdroj energie ani aktivaci. Obsahují diodu a anténu. 
Detektor RECCO vysílá přímý rádiový signál, jako je světlo baterky. Když 
rádiový signál dosáhne odrážeče RECCO, odrazí se zpátky k  detektoru 
a  ukáže záchranářům směr, kterým mají hledat. Čím blíže je detektor 
k  odrážeči, tím silnější je vracející se signál a  přesněji určeno hledané 
místo. Odrážeče RECCO jsou vyrobeny tak, aby vydržely doživotně, 
nestárly a neopotřebovaly se. Pokud nejsou mechanicky poškozené, vydrží 
napořád. 

RECCO®

TwiceMe® ukládá osobní informace o  uživateli a  zpřístupňuje je během 
krátké chvíle pomocí chytrého telefonu. Informace jsou uloženy jen na 
všem zařízení a nevyžadují cloudové služby. 

NFC MEDICAL ID BY TWICEME®

Rotační pohyb může být způsoben úhlovým nárazem do hlavy. Tyto 
nárazy mohou vést k náhlému zastavení, což může způsobit pohyb nebo 
roztažení mozku. Mozek je citlivější více na rotační než lineární pohyby, 
protože jeho části jsou podobné vodě či gelu a může u nich dojít k tzv. 
nůžkovitému zranění. Když se různé části mozku vzájemně pohybují 
v důsledku rotačního pohybu, tkáně se mohou různou rychlostí natáhnout, 
což může způsobit otřes mozku nebo jiná poranění. Bezpečnostní systém 
Mips® má uvnitř helmy vrstvu s nízkým třením, která umožní pohyby do 
více směrů o  10–15 mm při určitých úhlových nárazech, jejichž cílem je 
snížení rotačních sil působících na hlavu. 

MIPS®

 TECHNOLOGIE



Dainese S.p.a.
Via Louvigny, 35
36064 Colceresa (VI), Italy

Branding, Marketing & Sales:
Via dell’Economia, 91
36100 - Vicenza (VI), Italy
Tel. (+39) 0444/224100 
Fax (+39) 0444/964881

www.dainese.com
info@dainese.com

Company with Quality Management System
certifi ed in accordance with the Standard
UNI EN ISO 9001:2015

Copyright© 2021 Dainese S.p.a.
Colceresa (VI) Italy
Reproduction forbidden. All rights reserved.
Some of the products shown may diff er
from the original ones.
Dainese reserves the right to change
or alter any of the products shown.

#dainese
#dainesebike


